



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2020 г.

№ 325-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.04.2020 № 178-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.04.2020 № 178-П «О порядке уведомления граждан о введении на территории Ульяновской области режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения правил поведения» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) подпункт 2.1 после слов «контактную информацию» дополнить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения), абонентский номер телефонной связи и адрес электронной почты (при наличии))»;

б) в подпункте 2.2 слова «на срок 14 дней со дня постановки диагноза» заменить словами «в течение 14 дней со дня установления соответствующего диагноза»;

2) в пункте 3:

а) слова «на территорию Ульяновской области» исключить;

б) слова «муниципальных образований» заменить словами «поселений и городских округов»;

в) слова «с учётом места их пребывания» заменить словами «по месту жительства или месту пребывания прибывших граждан в границах территории Ульяновской области»;

3) в пункте 4:

а) слова «, организациями всех форм собственности» заменить словами «и хозяйствующими субъектами»;

б) слова «работу по вручению уведомлений прибывшим гражданам» заменить словами «деятельность, направленную на вручение прибывшим гражданам уведомлений»;

4) в пункте 5 слова «органов и организаций» заменить словами «(работникам) органов и хозяйствующих субъектов»;

5) в подпункте 6.1 пункта 6:

а) слова «работу по выявлению и учёту» заменить словами «деятельность, направленную на выявление и учёт»;

б) слова «и вручению» заменить словами «, а также вручение»;

6) в пункте 7 слова «должностным лицам органов и организаций, указанных» заменить словами «в органы и хозяйствующим субъектам, которые указаны»;

7) в форме уведомления о введении на территории Ульяновской области режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения правил поведения:

а) в абзаце втором:

после слов «контактную информацию» дополнить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения), абонентский номер телефонной связи и адрес электронной почты (при наличии))»;

слово «простудного» заменить словом «респираторного»;

б) в абзаце третьем слова «по снижению» заменить словами «, направленных на снижение рисков»;

в) в абзаце четвёртом:

после слова «готовности» дополнить словами «на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации»;

после слов «благополучия населения» дополнить словами «, выразившееся в нарушении действующих санитарных правил и гигиенических нормативов, невыполнении санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, в том числе совершённое при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих,»;

слова «6.3 и 20.6<sup>1</sup>» заменить словами «20.6<sup>1</sup> или 6.3»;

8) в форме отрывного талона:

а) после слов «контактную информацию» дополнить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения), абонентский номер телефонной связи и адрес электронной почты (при наличии))»;

б) слова «ответственности за невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовности, предусмотренной статьями 6.3 и 20.6<sup>1</sup>» заменить словами «административной ответственности за невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, а также за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, выразившееся в нарушении действующих санитарных правил и гигиенических нормативов, невыполнении санитарно-гигиенических и противоэпидемических

мероприятий, в том числе совершённое при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, установленной статьями 20.6<sup>1</sup> или 6.3».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин